
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.12.2024 № 104 

село Новое Село 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новосельского сельского поселения Брюховецкого района  

от 1 марта 2011 года № 20 «Об утверждении  кодекса этики 

и служебного поведения муниципальных служащих 

администрации Новосельского сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях приведения 

нормативных правовых актов администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новосельского 

сельского поселения Брюховецкого района от 1 марта 2011 года № 20 «Об 

утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих 

администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района» 

(далее – Кодекс) следующие изменения: 

1) абзац 2 пункта 14 раздела II Кодекса изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме 

представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 

интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»; 

2) пункт 15 раздела II изложить в следующей редакции: 

«15. Муниципальный служащий обязан предоставлять: 

а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей представителю нанимателя (работодателю), иным уполномоченным 

лицам, определенным Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации; 



б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.». 

2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского 

поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящее 

постановление в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его 

размещение на официальном сайте администрации муниципального 

образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  
 

 

Глава Новосельского 

сельского поселения 

Брюховецкого района               В.А. Назаренко 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 


